#### *De ostiariis.*

3. Ostiarii iidem et janitores sunt, qui in veteri Testamento electi sunt ad custodiam templi, ut non ingredieretur in illud immundus. Dicti autem ostiarii, eo quod praesint ostiis templi. Ipsi enim tenentes clavem, omnia intus et extra custodiunt, atque inter bonos et malos habentes judicium, dignos recipiunt, indignos respuunt. Unde et eis, cum ordinantur, claves Ecclesiæ dantur ab episcopo, et dicitur eis, de Cons., dist. 23, cap. *Ostiarius*: *Sic agite tanquam rationem Deo reddituri pro rebus quæ clavibus istis recludentur*. Hoc officium Dominus in sua persona suscepit, quando, flagello de funiculis facto, vendentes et ementes ejecit de templo. Ipse enim se ostiarium significans dicit, Joan. 10: *Ego sum ostium; per me si quis introierit, salvabitur, et ingredietur, et egredietur, et pascua inveniet*.

#### *De lectoribus.*

4. Secundus est gradus lectorum. Lectores a legendendo, sicut psalmistæ a psalmis canendis, vocati sunt. Illi enim predicanter populis quid sequantur; isti cantant, et excitant ad compunctionem animos audientium, licet quidam lectores ita miserabiliter pronuntiant, ut quosdam ad luctum et lamentationem compellant. Idem etiam pronuntiatores vocantur, qui porro ante nuntiant, quia tam erit clara eorum vox, ut etiam longe positionum aures adimpleat. Ad lectorum autem pertinet lectiones pronuntiare, et ea quæ prophetæ vaticinaverunt, populis praedicare, ut jam ex officio in ecclesia legat prophetias et lectiones. Unde et ei, vidente populo, trasfertur ab episcopo codex divinarum lectionum, et dicitur: *Accipe, et esto verbi Dei relator; habiturus, si fideliter impleveris officium, parte cum his qui bene verbum Dei ministraverunt. Qui ad hunc gradum provehitur, litterarum scienc-*

*tia debet esse instructus, ut sensum verborum intellegat, vim accentuum sciat, distincte legat, ne confusione prolationis intellectum auditoribus auferat. Attendant quid indicative, quid interrogative sit legendum, ubi sit in oratione facienda distinctio. Haec enim male servata intellectum turbant, et alios ad risum provocant. Auribus et cordi consulere debet vox lectoris. Hoc officium impletivit Christus, Luc. 4, cum in medio seniorum librum Isaiae aperiens distincte ad intelligendum legit, c. 61: *Spiritus Bonini supers me*, etc. Ex quo lectoribus datur intelligi quia gratia spirituali clarere debent qui in aliis verbum Dei annuntiant. Hic ordo lormam et initium a prophetis accepisse videatur; quibus dicitur Isaiae 58: *Clama, ne cesses; quasi tuba exulta vocem tuam*. (Isid., 21 dist., c. *Cleros*. Dist. 25, c. *Perlectis*. Dist. 23, c. *Lector*. Hugo, lib. 2, parte 3.)*